
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/05/2024 às 11:49:43.
Código verificador: 8CE54C

Página 1 de 6

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Departamento de Licitação e Compras
Concorrência por Menor Preço - 5/2024

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 CONSTRUÇÃO DE PARADAS DE
ÔNIBUS, NA RODOVIA – 306,
CONJUNTO ALOISIO PEREIRA

9.684,70 1,0000 Serv. Homologado Menor
Preço

0002 CONSTRUÇÃO DE PARADAS DE
ÔNIBUS, NA RODOVIA – 306,
ACESSO AO POVOADO DE LAGOA
DA CRUZ

9.684,70 1,0000 Serv. Homologado Menor
Preço

0003 CONSTRUÇÃO DE PARADAS DE
ÔNIBUS, NA RODOVIA – 306,
ACESSO AO SÍTIO CARNEIRO DOS
MEDEIROS

9.684,70 1,0000 Serv. Homologado Menor
Preço

0004 CONSTRUÇÃO DE PARADAS DE
ÔNIBUS, NA RODOVIA – 306,
ACESSO AO SÍTIO LAGOA DE SÃO
JOÃO

9.684,70 1,0000 Serv. Homologado Menor
Preço

0005 CONSTRUÇÃO DE PARADAS DE
ÔNIBUS NA AVENIDA PRESIDENTE
JOÃO PESSOA

9.684,70 1,0000 Serv. Homologado Menor
Preço

0006 CONSTRUÇÃO DE PARADAS DE
ÔNIBUS NO BAIRRO VÁRZEA

9.684,70 1,0000 Serv. Homologado Menor
Preço

0007 CONSTRUÇÃO DE PARADAS DE
ÔNIBUS, ACESSO AO SÍTIO
CABEÇA DO PORCO

9.684,70 1,0000 Serv. Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 67.792,90

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

10/04/2024 - 09:28 EDITAL DA CONC.pdf

10/04/2024 - 13:28 EDITAL CONC 005-2024 - 1ª RETIFICAÇÃO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão
Data Assunto Frase

10/04/2024 - 13:29:15 Republicação concluída A republicação do processo foi concluída

25/04/2024 - 08:23:20 Negociação aberta para o processo
5/2024

Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 5/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

25/04/2024 - 08:39:46 Envio de Propostas Readequadas
5/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente
de comissão para 26/04/2024 às 09:00.

25/04/2024 - 08:47:15 Documentos solicitados para o
processo 5/2024

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 5/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

26/04/2024 - 10:11:34 Documentos solicitados para o
processo 5/2024

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 5/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

26/04/2024 - 10:44:19 Envio de Propostas Readequadas
5/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente
de comissão para 29/04/2024 às 11:00.

26/04/2024 - 10:46:17 Documentos solicitados para o
processo 5/2024

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 5/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

29/04/2024 - 08:23:35 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
5/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

29/04/2024 - 11:32:00 Documentos solicitados para o
processo 5/2024

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 5/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/e181e1bce79751e8e0f168252e1240647460ad6f17f0f72edf179b7e2d970283
https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/e8a5354a829958733c5e567859bb5f3d65caabc5f037dfa2867d50bb31ba2b12


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/05/2024 às 11:49:43.
Código verificador: 8CE54C

Página 2 de 6

29/04/2024 - 11:37:30 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
5/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

29/04/2024 - 11:46:32 Envio de Propostas Readequadas
5/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente
de comissão para 29/04/2024 às 12:15.

29/04/2024 - 11:52:01 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 5/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
17.560.794/0001-40 - Endereço: R JOAO LUIZ - CEP: 58750000 - UF: PB - Município: - Telefone: (83)
8614-6562
Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 LOTE 1

0001 Construção de paradas de ônibus,
na Rodovia – 306, Conjunto
Aloisio Pereira

N/C N/C 1,0000 Serv. 9.510,37 9.510,37

0002 Construção de paradas de ônibus,
na Rodovia – 306, Acesso ao
povoado de Lagoa da Cruz

N/C N/C 1,0000 Serv. 9.510,37 9.510,37

0003 Construção de paradas de ônibus,
na Rodovia – 306, Acesso ao Sítio
Carneiro dos Medeiros

N/C N/C 1,0000 Serv. 9.510,37 9.510,37

0004 Construção de paradas de ônibus,
na Rodovia – 306, Acesso ao Sítio
Lagoa de São João

N/C N/C 1,0000 Serv. 9.510,37 9.510,37

0005 Construção de paradas de ônibus
na Avenida Presidente João
Pessoa

N/C N/C 1,0000 Serv. 9.510,37 9.510,37

0006 Construção de paradas de ônibus
no Bairro Várzea

N/C N/C 1,0000 Serv. 9.510,37 9.510,37

0007 Construção de paradas de ônibus,
Acesso ao Sítio Cabeça do Porco

N/C N/C 1,0000 Serv. 9.510,37 9.510,37

TOTAL DO LOTE R$ 66.572,59

TOTAL DO VENCEDOR R$ 66.572,59

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Construção de paradas de ônibus, na Rodovia – 306, Conjunto Aloisio
Pereira
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

VIGAFORTE
CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA

16.550.100/0001-
21

16/04/2024 -
21:43:24

N/C N/C 1,0000 R$7.263,52 R$ 7.263,52 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/05/2024 às 11:49:43.
Código verificador: 8CE54C

Página 3 de 6

E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI

17.560.794/0001-
40

23/04/2024 -
10:08:38

N/C N/C 1,0000 R$9.510,37 R$ 9.510,37 Sim

NOTORIA
CONSTRUCOES LTDA

37.090.538/0001-
44

25/04/2024 -
07:46:03

N/C N/C 1,0000 R$9.684,70 R$ 9.684,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Construção de paradas de ônibus, na Rodovia – 306, Acesso ao povoado de Lagoa da Cruz
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

VIGAFORTE
CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA

16.550.100/0001-
21

16/04/2024 -
21:46:37

N/C N/C 1,0000 R$7.263,52 R$ 7.263,52 Sim

E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI

17.560.794/0001-
40

23/04/2024 -
10:09:00

N/C N/C 1,0000 R$9.510,37 R$ 9.510,37 Sim

NOTORIA
CONSTRUCOES LTDA

37.090.538/0001-
44

25/04/2024 -
07:46:10

N/C N/C 1,0000 R$9.684,70 R$ 9.684,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Construção de paradas de ônibus, na Rodovia – 306, Acesso ao Sítio Carneiro dos Medeiros
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

VIGAFORTE
CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA

16.550.100/0001-
21

16/04/2024 -
21:46:02

N/C N/C 1,0000 R$7.263,52 R$ 7.263,52 Sim

E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI

17.560.794/0001-
40

23/04/2024 -
10:09:18

N/C N/C 1,0000 R$9.510,37 R$ 9.510,37 Sim

NOTORIA
CONSTRUCOES LTDA

37.090.538/0001-
44

25/04/2024 -
07:46:14

N/C N/C 1,0000 R$9.684,70 R$ 9.684,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Construção de paradas de ônibus, na Rodovia – 306, Acesso ao Sítio Lagoa de São João
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

VIGAFORTE
CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA

16.550.100/0001-
21

16/04/2024 -
21:45:56

N/C N/C 1,0000 R$7.263,52 R$ 7.263,52 Sim

E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI

17.560.794/0001-
40

23/04/2024 -
10:09:34

N/C N/C 1,0000 R$9.510,37 R$ 9.510,37 Sim

NOTORIA
CONSTRUCOES LTDA

37.090.538/0001-
44

25/04/2024 -
07:46:18

N/C N/C 1,0000 R$9.684,70 R$ 9.684,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Construção de paradas de ônibus na Avenida Presidente João Pessoa
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

VIGAFORTE
CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA

16.550.100/0001-
21

16/04/2024 -
21:45:51

N/C N/C 1,0000 R$7.263,52 R$ 7.263,52 Sim

E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI

17.560.794/0001-
40

23/04/2024 -
10:09:48

N/C N/C 1,0000 R$9.510,37 R$ 9.510,37 Sim

NOTORIA
CONSTRUCOES LTDA

37.090.538/0001-
44

25/04/2024 -
07:46:23

N/C N/C 1,0000 R$9.684,70 R$ 9.684,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Construção de paradas de ônibus no Bairro Várzea
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

VIGAFORTE
CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA

16.550.100/0001-
21

16/04/2024 -
21:45:44

N/C N/C 1,0000 R$7.263,52 R$ 7.263,52 Sim

E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI

17.560.794/0001-
40

23/04/2024 -
10:10:00

N/C N/C 1,0000 R$9.510,37 R$ 9.510,37 Sim

NOTORIA
CONSTRUCOES LTDA

37.090.538/0001-
44

25/04/2024 -
07:46:30

N/C N/C 1,0000 R$9.684,70 R$ 9.684,70 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Construção de paradas de ônibus, Acesso ao Sítio Cabeça do Porco
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

VIGAFORTE
CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA

16.550.100/0001-
21

16/04/2024 -
21:45:32

N/C N/C 1,0000 R$7.263,52 R$ 7.263,52 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/05/2024 às 11:49:43.
Código verificador: 8CE54C

Página 4 de 6

E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI

17.560.794/0001-
40

23/04/2024 -
10:10:20

N/C N/C 1,0000 R$9.510,37 R$ 9.510,37 Sim

NOTORIA
CONSTRUCOES LTDA

37.090.538/0001-
44

25/04/2024 -
07:46:36

N/C N/C 1,0000 R$9.684,70 R$ 9.684,70 Sim

TORRE
CONSTRUCAO E
CONSULTORIA EM
ENGENHARIA LTDA

29.050.310/0001-
00

25/04/2024 -
07:59:14

N/C N/C 1,0000 R$9.600,00 R$ 9.600,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 17.560.794/0001-40 60 dias

TORRE CONSTRUCAO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA 29.050.310/0001-00 60 dias

NOTORIA CONSTRUCOES LTDA 37.090.538/0001-44 60 dias

VIGAFORTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA 16.550.100/0001-21 60 dias

Lances Enviados
0001 - LOTE 1
Data Valor CNPJ Situação

16/04/2024 - 21:46:37 50.844,64 (proposta) 16.550.100/0001-21 - VIGAFORTE
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Cancelado

23/04/2024 - 10:10:20 66.572,59 (proposta) 17.560.794/0001-40 - E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

Válido

25/04/2024 - 07:46:36 67.792,90 (proposta) 37.090.538/0001-44 - NOTORIA
CONSTRUCOES LTDA

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Lote Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 29/04/2024 - 08:23:35 17.560.794/0001-40 - E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

Proposta de Preço 005.pdf

0001 29/04/2024 - 11:37:30 17.560.794/0001-40 - E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

Habilitação.pdf

Inabilitados / Desclassificados
Data Fornecedor CNPJ Detalhe

26/04/2024 - 10:43:49 VIGAFORTE
CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA

16.550.100/0001-21 Abrangendo todo o processo

A MESMA NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA READEQUADA.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

29/04/2024 - 12:03 - -

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 1
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º VIGAFORTE CONSTRUCOES E COMERCIO
LTDA

16.550.100/0001-21 Desclassificado 50.844,64

2º E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI

17.560.794/0001-40 Arrematante 66.572,59

3º NOTORIA CONSTRUCOES LTDA 37.090.538/0001-44 Classificado 67.792,90

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2327704&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=2329215&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/05/2024 às 11:49:43.
Código verificador: 8CE54C

Página 5 de 6

Chat
Data Apelido Frase

10/04/2024 - 09:45:34 Sistema Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: De acordo com a Lei complementar
123/2006..

10/04/2024 - 13:27 Sistema O processo foi republicado em 10/04/2024 às 13:27.

10/04/2024 - 13:28:46 Sistema O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (EDITAL CONC 005-2024 - 1ª RETIFICAÇÃO.pdf) em
10/04/2024 às 13:28.

10/04/2024 - 13:29:15 Sistema Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: De acordo com a Lei complementar
123/2006..

25/04/2024 - 08:05:03 Presidente da Comissão BOM DIA

25/04/2024 - 08:05:09 Presidente da Comissão A SESSÃO ESTÁ ABERTA

25/04/2024 - 08:07:00 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

25/04/2024 - 08:07:25 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

25/04/2024 - 08:07:25 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

25/04/2024 - 08:07:25 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo
será desconsiderado.

25/04/2024 - 08:07:34 Sistema O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.

25/04/2024 - 08:17:35 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

25/04/2024 - 08:23:20 Sistema O lote 0001 teve como arrematante VIGAFORTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME com lance de
R$ 50.844,64.

25/04/2024 - 08:23:20 Sistema Iniciada a fase de negociação.

25/04/2024 - 08:23:49 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo presidente de comissão para 25/04/2024 às 10:23.

25/04/2024 - 08:27:31 Presidente da Comissão Tendo em vista que sua proposta encontra-se no limite de exequibilidade, a negociação do valor fica inviável
para ambas as partes. Desta forma, encerraremos a fase de negociação.

25/04/2024 - 08:27:52 Sistema O prazo de negociação foi encerrado pelo presidente de comissão.

25/04/2024 - 08:28:31 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para
25/04/2024 às 08:38.

25/04/2024 - 08:39:46 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para
26/04/2024 às 09:00.

25/04/2024 - 08:47:15 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 25/04/2024.

25/04/2024 - 08:47:15 Sistema Motivo: SOLICITO A PROPOSTA READEQUADA DO ULTIMO VALOR OFERTADO.

25/04/2024 - 08:49:09 Sistema O processo foi suspenso por iniciativa do presidente de comissão.

25/04/2024 - 08:49:09 Sistema Motivo: ESTAMOS SUSPENDENDO A SESSÃO PUBLICADA PARA AGUARDAR, A PROPOSTA
READEQUADA. A SESSÃO PÚBLICA FICA MARCADA PARA AMANHÃ DIA 26/04/2024 ÀS 10:00 HORAS.

25/04/2024 - 08:49:16 Presidente da Comissão ESTAMOS SUSPENDENDO A SESSÃO PUBLICADA PARA AGUARDAR, A PROPOSTA READEQUADA.
A SESSÃO PÚBLICA FICA MARCADA PARA AMANHÃ DIA 26/04/2024 ÀS 10:00 HORAS.

26/04/2024 - 10:01:59 Sistema A sessão foi reaberta pelo presidente de comissão.

26/04/2024 - 10:01:59 Sistema Motivo: BOM DIA, ESTÁ SENDO ABERTA A SESSÃO PARA DAR CONTINUIDADE AO CERTAME.

26/04/2024 - 10:10:37 Presidente da Comissão Tendo em vista que a empresa vencedora, não enviou a proposta readequada solicitada no prazo de 24
horas, iremos solicitar o envio dos documentos de habilitação e dar outra oportunidade da mesma enviar a
proposta readequada.

26/04/2024 - 10:11:34 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:41 do dia 26/04/2024.

26/04/2024 - 10:11:34 Sistema Motivo: solicitamos o envio dos documentos de habilitação e enviar a proposta readequada.

26/04/2024 - 10:43:49 Sistema O fornecedor VIGAFORTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA foi desclassificado no processo.

26/04/2024 - 10:43:49 Sistema Motivo: A MESMA NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA READEQUADA.

26/04/2024 - 10:43:49 Sistema O fornecedor VIGAFORTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo
presidente de comissão.

26/04/2024 - 10:43:49 Sistema O lote 0001 tem como novo arrematante E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI com lance
de R$ 66.572,59.

26/04/2024 - 10:44:19 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para
29/04/2024 às 11:00.

26/04/2024 - 10:46:17 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 29/04/2024.

26/04/2024 - 10:46:17 Sistema Motivo: SOLICITO A PROPOSTA READEQUADA DO ULTIMO VALOR OFERTADO.

26/04/2024 - 10:46:56 Sistema O processo foi suspenso por iniciativa do presidente de comissão.

26/04/2024 - 10:46:56 Sistema Motivo: ESTAMOS SUSPENDENDO A SESSÃO PUBLICADA PARA AGUARDAR, A PROPOSTA
READEQUADA. A SESSÃO PÚBLICA FICA MARCADA PARA O DIA 29/04/2024 ÀS 11:30 HORAS.

29/04/2024 - 08:23:35 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

29/04/2024 - 11:30:29 Sistema A sessão foi reaberta pelo presidente de comissão.

29/04/2024 - 11:30:29 Sistema Motivo: Continuidade ao certame.

29/04/2024 - 11:31:18 Presidente da Comissão Conforme informado em mensagem informada no dia 26/04/2024 às 10:46:56, hoje daremos continuidade ao
certame.

29/04/2024 - 11:32:30 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:41 do dia 29/04/2024.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/05/2024 às 11:49:43.
Código verificador: 8CE54C

Página 6 de 6

29/04/2024 - 11:32:30 Sistema Motivo: Solicito os documentos de habilitação

29/04/2024 - 11:32:31 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:41 do dia 29/04/2024.

29/04/2024 - 11:32:31 Sistema Motivo: Solicito os documentos de habilitação

29/04/2024 - 11:37:30 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

29/04/2024 - 11:38:50 Presidente da Comissão Em análise.

29/04/2024 - 11:41:29 Sistema Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI no lote 0001.

29/04/2024 - 11:41:29 Sistema Motivo: Documentação recebida.

29/04/2024 - 11:46:32 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para
29/04/2024 às 12:15.

29/04/2024 - 11:52:01 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.

29/04/2024 - 11:53:00 Sistema O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo presidente de comissão.

29/04/2024 - 11:53:00 Sistema Motivo: Recebido.

29/04/2024 - 11:53:28 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.

29/04/2024 - 11:53:37 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.

29/04/2024 - 11:53:50 Sistema A habilitação do lote 0001 foi encerrada.

29/04/2024 - 11:53:55 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para
29/04/2024 às 12:03.

29/04/2024 - 12:08:09 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

06/05/2024 - 14:45:11 Sistema O lote 0001 foi adjudicado por Ricardo Pereira do Nascimento.

Silvino Alberto Félix Isídio

Apoio

Manoel Francelino de Sousa Neto

Presidente

Renato Eduardo Marques

Substituto

Ricardo Pereira do Nascimento

Autoridade Competente


